
Forskønnelsesprisen 2023 
Bestyrelsesmedlem Flemming West Clausen moƟverede uddelingen af årets Forskønnelsespris med 
følgende ord: 

”For godt 10 år siden, overtog Grundejerforeningen uddelingen af Forskønnelsesprisen fra sƟŌerne af 
prisen, ’Foreningen Ɵl Tisvildes Forskønnelse’. 

I vedtægterne står der: Der skal være foretaget en bevidst, akƟv handling, som tager udgangspunkt i en 
forskønnelse i respekt for Tisvildes specielle egenart, karakter, arkitektur og kulturhistorie. 

Prisen kan Ɵldeles et enkelt projekt, et nybyggeri, en større renovering eller om-/Ɵlbygning, en gruppe af 
bygninger, en forening eller en fysisk genstand f.ex. en beplantning, en kystsikring, en strandbeskyƩelse. 

De sidste år er prisen bl.a. givet Ɵl meget forskellige forskønnelser: Ɵl vores floƩe mole, Ɵl den smukke 
trappe ved Solnedgangsbakken, Ɵl den imponerende kro, og i år, er det så Ɵltag på en privat parcel! 

Et ’Kinder æg’ på Slugtvej 10. Og med sammenligningen med de populære chokoladeæg, tænker jeg på 
funkƟonen ’3 i 1’. 

Selve huset, ’hovedhuset’, er ca. 90 år gammelt, og da de nuværende ejere, Hanna og Anders Hedegaard, 
overtog huset i 2017, var det så medtaget, at der enten var tale om nedrivning eller en totalrenovering! 

De valgte heldigvis en renovering, indvendigt og udvendigt, så huset i dag står lige så smukt, som da det 
blev opført! Og med den helt rigƟge finish på taget, som det skal være i Tisvilde!! Alt gjort med respekt 
for de tanker, arkitekten havde, da huset blev opført (altså for omkring 90 år siden). 

Den anden del af ’Kinder ægget’ er så det anneks, som for nylig blev færdiggjort. Som Ɵlfældet er for 
mange familier, var der behov for flere overnatningsmuligheder Ɵl børn og børnebørn! Og annekset er 
ligeledes opført i ’arkitektens ånd’. 

Og så, sidst, men ikke mindst, den tredje del af ’Kinder ægget’/’tre-i-én’, den meget smukke bøgehæk, 
der netop er plantet. Det er nok ikke gået nogen medlemmer forbi, at vi i bestyrelsen for 
Grundejerforeningen, nu gennem flere år har gjort et stort, og ihærdigt arbejde, for at få Gribskov 
Kommune med på at lave lokalplaner.  

I det hele taget, men sidst for hegn konkret, forsøger vi at hindre opførelsen af alle disse forfærdelige 
faste hegn. Bastante hegn, ’rockerborge’, der ødelægger det dejlige ’grønne look’, der forhåbentlig også 
fremover skal præge Tisvilde! Men som på så mange andre områder, er det også her utroligt svært at 
komme igennem over for Gribskov Kommune. De ’hører’, men ’lyƩer’ ikke! 

Så den floƩe bøgehæk i fantasƟsk harmoni med grundejerforeningens bestræbelser! 

Altså 3 floƩe Ɵltag på grunden Slugtvej 10, og en tak Ɵl Hanna og Anders for deres indsats. 

Stort Ɵllykke med Forskønnelsesprisen 2023, og hermed det smukke messingskilt!” 

 

Hanna og Anders Hedegaard takkede for Forskønnelsesprisen og fortalte kort om det store 
renoveringsprojekt og de involverede arkitekter. 

 


